Fol. 73· << Dom. Ide adventu. » - Le t emporal et le sanctoral ne renferment que 
les oraisons et les lectures. - rrz V 0 . Evangile des Rameaux; le narrateur : c; le 
Sauveur : t ; alii : a. - 133. Litanies du samedi saint. << ... s. Gregori ; s. Martine ; 
s. Francisee ; s. An toni ; s. Do mini ce; omnes sancti confessores... » 

Fol. 134· Ordo missae. - Nombreuses et intéressantes rubriques ; la plupart 
concordent avec l' usage actuel; çà et là, quelques divergences:« Indutus ptaneta, 
sacerdos stet a:nte gradum altaris, et iunctis manibus, mediocriter elevatis, dicat ant. 
Introibo ad altare Dei... » 

Fol. 134 vo. << ... Sunt et alie inclinationes que fiunt mediocriter. coram altari. Prima 
cum dicit : Suscipe deprecationem nostram. Secunda quando sacerdos debet legere 
evangelium dicendo : Munda cor meum .... T ercia cum dicit : Et homo factus est. 
Quarto q~tando coltocato calice vadit ad abluendum. Quinta cum diàt : Sanctus, Sanc
tus. Sexto (sic) quando nominat1-tr beata V ir go in Communicantes. Septùno post 
confectionem lwstie antequam elevetur. Octavo ante Pater noster cum d·icit : et prestas 
nobis. Nona C'ltm nominatur beata Virgo in oratione Libera nos ... Decima quando dicit 
Agnus Dei. Undecima in perceptione. Duodecima si post perceptionem vadit ad pis
cinam. Et omnes inclinationes iste fi~tnt ante medium altaris. V ertens vero se ad popu
lum tamen cum dicit : Orate fratres, parum se inclinat. » 

Fol. 135. << Item de elevatione manuum. Item circa etevationem manwwrn sacerdotis 
et extensionem, notand'ltm quod semper elevat man,us sacerdos mediocriter, ita quod 
elevatio non excedat humeras nec nimis deprimatur fitque distensio in tatum semper 
moderanter (sic) et equalis in missa et quando stat versus ad altare et quando se vertit 
ad populum, preterquam in oratione Unde et memores ubi specialis fit commemoraf'io 
passionis, in qua aliquantulum fiat prolixior extensio brachiorum usque ad proximas 
sequentes signationes ... » 

Fol. 135 v0 • << De oblatione calicis et hostie ... Coltocatur autem hostia ad sittistram, 
calix vero ad dexteram. Deinde cooperitur calix corporali simplici pticato, q'ltod sup-
ponitur calici cum hac oratione. In spiritu humilitatis ... Postea fit signum crucis super 
hostiam et calicem cum oratione. Veni, sanctificator ... praeparatum. !ta quod primo 
ducit manum super hostiam, secundo s~tper utrumque, et sic semper fit quando comm u
niter uterque signatur ... » - 136 à 137 vo. Préfaces. - 136. Au bas du feuillet et 
d'une autre main : << Fr. Ludovicus Carrera, ordinis predicatorum, missionarius 
apostolicus, Siculg. Motucensis. » 
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Fol. 137 vo. Canon. - 138. « Te igitur ... famulo tuo papa nostro N. et antistite 
nostro N. et rege nostro N. et omnibus ... »-Les Amen figurent à la fin des prières; 
ils ont tous précédés du signe : 1~. - 138. « Qui pridie quam pateretur, H1:c acà
p1'ens hostia1-n, reverenter levat eam dicens : accepit panem in sanctas ac vene
rabiles manus suas, elevatis oc ulis .. . ti bi gratias agens, et parum elevans signa 
eatn dicens : benedixit... Et dicto : Hoc est enim corpus meum, et adorato corporel 
Do1111:ni cu1n nœdiocri inclinatione, elevat reverenter, üa quod a circwmstantibus pos,)it 
videri; postea deponit in loco suo. Simili modo postea quam cenatum est- 138 v0 -

Dei1tde discoopert~tm calicem accipit duabus manibus, et parum elevat dicens : acci
piens et hune. .. item tibi gratias agens, hic signat d·icens : benedixit, dedit 
discipulis suis dicens, et iterum elevans dicit : Accipite et bibite ... in remissionem 
peccatorurn. Hec quotienscumque... facietis. Deinde, deposito calice, et reposito 
corporali super calicem, exteusis brachit's ahquantultun in modum crucis, et iuncto 
pollt'ce d:icit. Unde et memores, Domine ... >> 

Fol. I39· cc Per quem hec omnia, Domine, semper bona creas .. . et prestas nobis. 
Hic inclt:nat mediocriter, et discooperiens calicem, et acc·ipiens corpus Do,mini, 
signat C'Um ipso super calicem a labio in labium~ d1:cens : Per ipsum et cum ipso et in 
ipso. Elevatis autern digitis cum corpore Christ1·, signat bis inter se et calicem, a labio 
calicis incipiens et dicens: est tibi, Deo Patri ... omnis honor et gloria. Hic teneat 
corpus Domini super calicem, et paru,m elevato calice cu,m ambabus manibus, dicit: 
Per omnia secula sectùorum. ~·Amen. Oremus. Hic reponit hostiam etcalicem in locis 
suis, et corporale calici superponit. Preceptis salutaribus monitis ... >> - 139 v0 . <<H ic 
1nittat 1·psam part1:culam in sanguinem dicens. Fiat comrnixtio et consecratio ... in 
vit. et. If. Amen. Deinde cooperto calice, parum inclinat'ttS, mam'bus clemissis su,per 
altare dicit : Agnus Dei... >> 

Fol. 139 v0 • « Quo dicta [Domine, non sum dignus ... ], signal se cum corpore quod 
lenet in mamt, et reverenter sumit dicens : Corpus D. n. I. C .... in vitam eternam. 
A. Hoc supradicto modo solebat fieri in Curia. A tempore vero bone memorie pape 
Gregorii IX [r227-I24I], signat se sacerdos cum patena in qua iacet corpus Domini, 
et ab eadem patena, non cum mamt, sed lingua sumit; et discooperie1~ calicem, si que 
reliquie corporis remanent 1"n patena, cum digito vel pallice reponit eas in caticem. 
Depositaque patena cum reverentia accipit calicem d·icens : Quid retribuam Domino .. . 
et salvus ero. Quibus dictis, signans se cum calice, sumens sangt-tinem 1'eVe1'entcr 
d1'cens : Sanguis D. n. I. C .... >> 

Fol. 140. « Quibus dictis [Quod ore sumpsimus ... Corpus tuum, Domine ... ] puri
fu;ationem digitorum factam super calice in calice dimittens, declinet ad ablue1zdas 
manus. Qu,a ablutione Jacta, assumit quod remansit in calice, et inclinans eum super 
patenam et plicato corporali, lectaque commum·ione ... Dicta complenda, benedicat 
populum dicens : In unitate sancti Spiritus benedicat nos Pater et Filius. ~'· Amen. )>